ferenda cogitare:pax igitur,qua sanari nondum obducta vulnera poterant, sibi diu multumq; cogitanti oblata est. Legatum itaque primò ad Florentinos mittit, qui ad arma spectabant,eosq; adhortatur, vt æquas pacis conditiones non detrectent.Hi verò pontificis potentiam suspectam habentes,ne ad pacem cogerentur, cum Bernaboue hoste paterno auctoq; foedus & amicitiam inceperunt.Postea verò Ioannem Haucut pecunia & pollicitationibus corruptū, ab ecclesia in partes suas trahūt,quo successu elati,nullum iniuriæ cōtum cliaq; genus prætermitūt,quod in pōtificem trāsferri posset:qua ex re anathemate notati, hac insolētia vñsi sunt, vt etiam sacerdotes suos, quibus à sacris interdictum erat, celebrare cōtra ius, fasque coegerint.Tum verò pōtifex à precibus ad arma conuersus, conciliatis prius Bononiensibus,qui suo nomine vrbem gubernarent, Varaneum mercede cōducit,hac in re Florentinorum artibus vñsus:eiq; exercitum ecclesiæ cōmittit,paulò pōst in Florentinos moturo.Id ne,vt destinauerat, statim faceret, discordia int̄ Genuenses & Venetos orta effecit . Veritus enim est,ne aliqua externa vis Italiam inuaderet, si ipse quoque cum Florētinis decertaret, nam dū Andronicus Genuensis auxilio fretus, quibus Tenedon insulam mercedē facinoris permiserat, patrem Caroli Ioannem Cōstantinopolitanum imperatorem regno deturbasset.Veneti eundem in patriam reduxerunt, ac Tenedon insulam ab eo accepere. Qua ex re indignati Genuenses, in aliud tēpus vindictam distulēre, veriti pontificis anathema, qui vtriq; populo interminabatur, nisi ab armis discederent,cùm diceret neutri eorum bellum illud cōpetere. Sed dum vir sanctus accuratè agit omnia, quæ ad pōtificem pertinent,intollerabili vesicæ dolore moritur, sui pōtificatus anno septimo, mense quinto, quinto calēdas Aprilis , millesimo trecentesimo septuagesimooctauo:sepeliturq; in basilica beatæ Mariae in via Noua se pulchro marmoreo, quod adhuc visitur,tāto omniū cum gemitu & lachrymis, quanto nunquam ante quisquā sepultus est:parente enim & vnico genitore priuati omnes videbantur:lugebantq; nō modò præsentē, verum etiam futurā calamitatem,in quam sublato optimo pontifice ob patrum discordiam incidēre.

V R B A N V S V I.

Mortuo itaq; Gregorio cùm de creando nouo pontifice mentio habere.²⁰⁹ Pōtificetur,clerus populusq; Romanus ad cardinales concurrunt, eosque rogāt, vt vnum aliquem virum præstātem deligantē natione Italica , qui & eccliam Romanam & Christianam remp. integrè ac sanctè gubernet: aliter de Christiano nomine illo maximè tempore actum esse, nisi optimus pastor tum diligenteretur. Italum autem requirebant, ne si Gallus deligeretur, Romanæ curiæ iterum migrare ultra montes necesse esset,cum maximo vrbis Romæ totiusq; Italie detrimento & damno:quod dicēt,absente pontifice omnē prouinciam, vrbemq; Romam tyranicis seditionibus continuo vexari, ecclesiastq; Romanas neglectas,& incultas,situ & squalore iam magna ex parte prolabi:tolliq; ob eam rem populorum pietatē Romam continuè proficisciēt, cū videant & sedē pōtificiam, titulos cardinalium,& monasteria,ac sacratissima martyrum loca sine tecto , corrugentibus iam parietibus, pecoribus & brutis animalibus patere: æquum esse, vt eo loci pontifex resideat,vbi Petrus sedem pontificiam, relicta patria sua, relicta natione, volente Deo collocauerit:auxeritque martyrum,cōfessorum, sanctissimorum pōtificum cineribus ac sanguine: vnde pastores ecclias vndequecircumspicientes mādatorum C H R I S T I memores , incitatique maiorum exemplis, quorum martyria & res gestas ante oculos haberent, saluti hominum consulerent:patrimonium beati Petri recuperarent, quod pontificū absētia in Etruria,in Sabinis,in Hernicis,in Vmbris,in Piceno,in Flaminia à tyrrannis quibusdam occupatum fuerat.Reticere se in præsentiarum,quā immunita sit hominum pietas & peregrinatio ad vrbem Romā, imò ad sanctorū corpora & reliquias vñendas ob pontificum absentiā,que adhuc redintegrari posset:si pontifex italicus crearetur. Respondere tū cardinales,sibi curæ fore, vt virum optimū deligerent,qui ecclias Dei præcesset,nulla personarum aut nationū acceptance habita,ad imitationē Saluatoris , qui ad apostolatum viros ex omni natione